
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Муниципальный округ Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N°24»

ПРИКАЗ

18.08.2025 № 215 -Д

О создании Школьного музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О 
музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», 
письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении
методических рекомендаций о создании и функционировании структурных 
подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно- 
воспитательные функции музейными средствами» и настоящим положением, 
уставом МАОУ «СОШ№24», в целях совершенствования форм организации 
воспитательной работы, патриотического воспитания, организации 
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих 
материалов, развития детского самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «СОШ № 24» муниципального округа 
Краснотурьинск школьное объединение в рамках дополнительного 
образования «Школьный музей"».

2. Утвердить Положения «О школьном музее», «О Совете школьного 
музея», Программу школьного объединения в рамках дополнительного 
образования «Школьный музей"», План мероприятий на 2025-2026 учебный 
год.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 2 на 
1-м этаже школы.

4. Назначить руководителем объединения «Школьный 
музей» педагога дополнительного образования Гуляеву Антонину 
Анатольевну.



5. Руководителю музея:
-  организовать разработку дополнительной образовательной 

программы объединения «Школьный музей»
-  организовать набор обучающихся в объединение «Школьный 

музей» на 2025-2026 учебный год;
-  разработать план работы объединения «Школьный музей» на 

новый учебный год в срок до 01.09.2025;
-  составить расписание занятий в объединении в срок до 01.09.2025.
6. Ответственному за ведение сайта Грачеву П.И. дополнить раздел 

«Дополнительное образование» сайта МАОУ «СОШ № 24» вкладкой 
«Школьный театр» и разместить в ней настоящий приказ и иные документы и 
сведения, связанные с деятельностью объединения «Театральный кружок 
"Маска"», в срок до 01.09.2025.

7. Секретарю Поповой А.В. ознакомить работников с настоящим 
приказом под подпись.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя по 
воспитательной работе Бархатова

Директор МАОУ «СОШ №24»

С приказом ознакомлена:

Гуляева А. А. r W




